
 

Stránka 1 z 5 
Témata SVOČ 2022/2023 

TÉMATA SVOČ 
PRO AKADEMICKÝ ROK 2022/2023 

Student může podat garantovi příslušné oblasti SVOČ návrh vlastního výzkumného 
či uměleckého záměru (se zdůvodněním jeho volby) i v rámci mezioborových témat. 
Garant posoudí návrh studenta a informuje ho o přijetí či nepřijetí návrhu. 

 

 

PRO OBLAST PEDAGOGIKA 
garant oblasti: doc. PhDr. Marcela Janíková, Ph.D. 

 

ÚSTAV PEDAGOGICKÝCH VĚD 
 

 Seberegulace žáků ze sociálně znevýhodněného prostředí 

 Dynamika sociálních vztahů ve školní třídě 

 Sebepojetí žáků vyloučených z třídního kolektivu 
Vedoucí: Mgr. Karla Hrbáčková, Ph.D. 
 

 Skupinové bitky dětí na počátku rané adolescence – příčiny, prevence a dopady 
Vedoucí: PhDr. Hana Včelařová, Ph.D. 
 

 Školní a rodinné prostředí jako jeden z faktorů pro posílení resilience žáka 
Vedoucí: PhDr. Zuzana Hrnčiříková, Ph.D. 
 

 Výchova v sociokulturním prostředí (vliv sociokulturního prostředí na utváření jednotlivých typů, 
stylů a směrů výchovy) 

Vedoucí: PhDr. Helena Skarupská, Ph.D. 
 

 Inkluzivní prostředí ve škole a jeho přínos k rozvoji žáků/studentů 

 Výuka matematiky Hejného metodou - výhody a nevýhody 
Vedoucí: PhDr. Denisa Denglerová, Ph.D. 
  



 

Stránka 2 z 5 
Témata SVOČ 2022/2023 

ÚSTAV ŠKOLNÍ PEDAGOGIKY 
 

 Systém odměn a trestů v třídním managementu učitelů na 1. stupni základních škol 
Vedoucí: Mgr. lic. Renáta Matušů, Ph.D. 
 

 Analýza čítanek pro 1. stupeň základní školy 

 Cesty ke čtenářství pohledem dětí mladšího školního věku 
Vedoucí: PhDr. Hana Navrátilová, Ph.D. 
 

 Využití přírodovědného komiksu v hodinách prvouky a přírodovědy pohledem žáka  

 Využití konceptu STEM na 1. stupni ZŠ v hodinách prvouky a přírodovědy 
Vedoucí: PhDr. Petra Fenyková, Ph.D. 
 

 Domácí úkoly pohledem učitelů základních škol  

 Domácí úkoly v perspektivě rodičů žáků na 1. stupni základní školy  

 Hodnocení žáků pohledem rodičů aneb "Cos dostal ve škole?" 
Vedoucí: PhDr. Barbora Petrů Puhrová, Ph.D.  



 

Stránka 3 z 5 
Témata SVOČ 2022/2023 

PRO OBLAST ANGLICKÁ A NĚMECKÁ FILOLOGIE 

garant oblasti: Mgr. Renata Šilhánová, Ph.D. 

 

ÚSTAV MODERNÍCH JAZYKŮ A LITERATUR 
 

 Deutsche Literatur und Kultur aus der Mährischen Walachei 

 Deutsche Literatur und Kultur aus Böhmen und Mähren 
Vedoucí: Mgr. Libor Marek, Ph.D. 
 

 Deutsche und tschechische Produktbezeichnungen  

 popř. volné téma (po dohodě) 

 Tomas Bata und Wien 
Vedoucí: Mgr. Petra Bačuvčíková, Ph.D. 
 

 Hospodářský program vybrané německé nebo rakouské politické strany a jeho ideologická 
východiska.  

 Jazykové (a/nebo stylistické) prostředky argumentace v masových médiích při zobrazování 
válečného konfliktu na Ukrajině. Porovnání sdělovacích prostředků hlavního a vedlejšího 
proudu.   

 Jazykové (a/nebo stylistické) prostředky argumentace v masových médiích při zobrazování 
společenských dopadů covidové infekce v letech 2019-2022. 

Vedoucí: Mgr. Michal Rubáš, Ph.D. 
 

 Violence discourse of British media: based on the BBC website 
Vedoucí: M.A. Svitlana Shurma, Ph.D. 
 

 Grammmaticalization of gotta, gonna, better and wanna  

 Die semantische und morphologische Entwicklung von „brauchen“  
Vedoucí: Mgr. Dagmar Masár Machová, Ph.D.  



 

Stránka 4 z 5 
Témata SVOČ 2022/2023 

PRO OBLAST ZDRAVOTNICKÉ NELÉKAŘSKÉ OBORY 

garant oblasti: doc. RNDr. Jaroslava Pavelková, CSc. 

 

ÚSTAV ZDRAVOTNICKÝCH VĚD 
 

 Role porodní asistentky v oblasti výchovy k reprodukčnímu zdraví 

 Odborná praxe v porodní asistenci z pohledu studentek 

 Naplňování desatera přirozeného porodu porodní asistentkou 

 Vlastní téma studentky (po dohodě) 
Vedoucí: Mgr. Věra Vránová, Ph.D. 
 

 Problémy při kojení a jejich výskyt u žen při propuštění z porodnice (zadané) 

 Role PA v podpoře kojení u prvorodiček (zadané) 

 Spokojenost žen s prsní epitézou po mastektomii (zadané) 

 Informovanost mladých mužů o prevenci HPV (zadané) 
Vedoucí: Mgr. Lenka Vrlová 
 

 Kvalita života u osob s chronickým onemocněním  

 Diabetes mellitus a komplikace  

 Nehojící se rány  
Vedoucí: PhDr. Pavla Kudlová, Ph.D.  
 

 Uspokojování potřeb seniorů v pobytových zařízeních (zadáno) 

 Význam biografie v péči o člověka s Alzheimerovou chorobou (zadáno) 

 Role sestry mentorky (zadáno) 

 Volné téma dle návrhu studenta/tky) 
Vedoucí: PhDr. Anna Krátká, Ph.D.  
 

 Problematika intenzivní péče 

 Resuscitace (a to i etické otázky a dilemata KPR a intenzivní péče) 

 Problematika anestezie a perioperační péče 

 Dlouhodobé přístupy do cévního systému 

 Bezpečná ošetřovatelská péče 

 Sepse v ošetřovatelské péči (např. urosepse) 
Vedoucí: PhDr. Jitka Hůsková, Ph.D.  
 

 Volné téma podle výběru studenta 
Vedoucí: Mgr. Silvie Svobodová 
 

 Algoritmy akutních stavů pro výuku první pomoci 

 Edukační materiály z oblasti první pomoci 

 Moderní technologie ve výuce somatologie 
Vedoucí: Mgr. Petr Zemánek, Ph.D. 



 

Stránka 5 z 5 
Témata SVOČ 2022/2023 

 Supervize jako podpora prevence syndromu vyhoření u zdravotně sociálních pracovníků 

 Volnočasové aktivity v pobytových zařízeních sociálních služeb pro seniory v době pandemie 
Covid 19 

 Ženy bez domova z pohledu zdravotně sociálního pracovníka 

 Komparace role zdravotně sociálního pracovníka a sociálního pracovníka vzhledem ke klientům s 
mentálním postižením 

 Faktory ovlivňující kvalitu života ve stáří 
Vedoucí: doc. RNDr. Jaroslava Pavelková, CSc. 
 

 Syndrom vyhoření u nelékařských zdravotnických pracovníků 
Vedoucí: Mgr. Eva Šalenová 


